
  

 Częstochowa, dn. 06.03.2014 r. 
Zamawiający:                                        

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 

ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 

        
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA, MONTAŻ I URUCHOMIENIE  
MYJNI DO BASENÓW 
 

W.Sz.S./DAZ/26/P-8/008/633/14 
 

Informacja o rozstrzygnięciu postępowania 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając 

zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 oraz art. 93 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) zawiadamia, iż w wyniku w/w 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:  
 
1) odrzucono ofertę Wykonawcy: 
UNITECHNIKA S.A. 

ul. Szamotulska 59b, 60-566 Poznań 
 
Uzasadnienie prawne: 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść nie odpowiada treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Uzasadnienie faktyczne: 

Zamawiający korzystając ze swoich ustawowych uprawnień, określił postanowienia Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia /dalej SIWZ/, w tym wymagania techniczne przedmiotu 
zamówienia, zwarte w Załączniku Nr 2 do SIWZ, które Wykonawca miał potwierdzić poprzez 

wpisanie w Załączniku Nr 2 do SIWZ odpowiednio czy oferowany przedmiot zamówienia spełnia 
poszczególne wymagania czy też ich nie spełnia.  

Wykonawca do momentu otwarcia ofert nie wniósł do nich zastrzeżeń. Wymagania te były 
wyrażone wprost w treści SIWZ w Załączniku Nr 2 do SIWZ i były podane Wykonawcom do 

publicznej wiadomości od momentu jej opublikowania, co oznacza, że były znane Wykonawcom 

przez ten okres.  
W trakcie badania oferty Zamawiający stwierdził, że oferta Wykonawcy zawiera informacje, które 

wskazują na niezgodność z SIWZ. Zamawiający wymagał w pkt 19 Załącznika Nr 2 do SIWZ – 
„Wymagania techniczne”, urządzenia o wymiarach zewnętrznych (+ 30 mm): szerokość: 500 mm, 

głębokość 450 mm oraz wysokość 1800 mm. Wykonawca zaoferował urządzenie o wysokości 1730 

mm, co jest sprzeczne z wymaganiami Zamawiającego. Błędny parametr został również 
potwierdzony w Załączonych do oferty katalogach. Załącznik Nr 2 do SIWZ, o którym mowa 

powyżej należy traktować jako integralną część oferty i umieszczanie przez Wykonawcę 
parametrów niezgodnych z warunkami SIWZ nie może być uzupełniane ani wyjaśniane. Czynność 

taka byłaby zmianą treści złożonej oferty /wyrok KIO  z dnia 28 marca 2011 r.,  Sygn. Akt: KIO 
542/11 oraz wyrok KIO z dnia 29 lipca 2011 r. Sygn. Akt: KIO 1514/11/.   

W związku z powyższym, wobec zamieszczenia w ofercie sprzecznych informacji, wskazujących  na 

niezgodność z SIWZ, Zamawiający zobowiązany jest ofertę Wykonawcy UNITECHNIKA S.A  
odrzucić, ponieważ przepis art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy ma charakter obligatoryjny i tym samym 

oferta sporządzona odmiennie, niż określają to postanowienia SIWZ podlega odrzuceniu.  
 
2) Mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 1) ustawy PZP, 
Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia. 
 

Uzasadnienie prawne unieważnienia: 

Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego, jeżeli nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu.  
 
 
 

 



  

 
 

 
Uzasadnienie faktyczne unieważnienia: 

W przedmiotowym postępowaniu do upływu terminu składania ofert wpłynęła jedna oferta 

Wykonawcy: UNITECHNIKA S.A., ul. Szamotulska 59b, 60-566 Poznań, która to oferta 
podlega odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

W postępowaniu nie wpłynęła więc żadna oferta niepodlegająca odrzuceniu, co stanowi przesłankę 
do unieważnienia postępowania. 

 
Dziękujemy za udział w postępowaniu i zapraszamy do udziału w innych postępowaniach 

prowadzonych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w 

Częstochowie. 
                      

 

ZATWIERDZAM: 

DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 

 
JAROSŁAW MADOWICZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


